
Recenzja p. Z, Dobickiego w ,„Kurjerze Warszawskim"" 16 304, r. 1929,

Podczas kiedy niemal wszędzie jut w toku wojay 1914-18

roku ukazywaty się wspaniale eydavoicina, cbazelece iej

przebieg, podczas kiedy nawel Rosja zdobyła się na ceane wy-

dawnictvo A. 1, Makowskiego p.t. „Wielka wojna w

dotyczące na o tyle, is zjewiny się tam takte „nie

mieckiego trona", który wyciągnięty byl na naszej ziem, nam

jednym bak było wydawnictwa obrazkoweco, podającego

maternal w ofwicienis polkiem. Probowaltego wprawdzie St

toka 10169m,ae, niestey,Iragmentaernie lho:

Brak ten usuwa sie album, uposatocy v bogaly

ib ilustacji o charakterze niewalplivie bistoryernym,
Album zawdzięcza swoje powstanie p. M. Wieliczce, który

dotonal prawdziwie benedyktyśskiej pracy zebranie w jedną

caloi, rosprossonego po całej Police i znajdującego

s
i

dzie
w rokach prywatnych, w pamiątek oro-

Bisch, maieaia obrazkowego, związanego z Polską w nach

wojny światowej w koja i na obczyźnie, Znajduje się to

wszystko, co soaidowat sipowinno. W 'cirnctopcznem nas
Tatowinaniemmegen,prresswal sie pried mami

dzieje wojny od pierwszych chwil po jej wabucto, at do odey=

słania przez Polską niepodlegośc.. Nie pominigo_tu niiego,

Udad jest logiczny i bezstronny, autor bowiem sdwwal. sobie

Sprawą a tego,akre 301 jedyną czynów hi-
i te ona tylko bydzie mogla w przyśstocijedne

wydarzenia wysunąć na crolo, na inne rzucić cieb upomnienie

Da współczesności nie należy to nigdy, bo nie umie ona, str

 

 

 

two względów, przedmiotowo patrzeć na zjawiła,

w których sama brała udział, porwana prze ter, czyinny prad

dsigony. Dlatego w wydowoictele snalisly się obok: sebie

tesjony gallcsite  legjon potavald, bal nawet oddział pady

zanca ieakiego

:

Snarskiego,. slotony z bardzo

„miejanycht

:

elemestów i kozysający x moceo _ podejzocego

joparci władz A dale legjon polski we Francji

„Bajodczyy*, formacje wojskowe polskie we Wiorzech,tworze-

ne przez mj DieraaDąbrowę i post. Zamorskiego z jetców

:

ukież formacje w Rosji porewolncynej, udiet

Polików amerykańskich w wojniitxorcnlo army) Hallra do

Jest tu więc, at do osalnich chwil niewoll to do po-

wstania Wielopostiego, wrzystko, co na wnage zasluptwalo,

chociaż nie cały material {otogriieny mógł być

Wartość tego zbioru lusacj, opatrzonych. dobrze zredogowae

nami podpisani w stylu filmowym, podnoś znacznie, dołączony

na końce zbiór podobien calego oden o znaczenie

Do słów tych niewiee możemy dodać,to chyba, te obok

treści, opartej na dokumentach, zawiera ona takte oby | ese:

so zupelnie nieznany mater. który: iejędneme

z uczestników wielkiej wojny przypomnś chwile pratytea po

tomności przekaże obraz wyslków pokolenia, kiórema

dlo w udzie nieylko żyć i dziać w okresie wielkiejwoje,

lees doczekać takie wskrzesienia państwa polskiego i wIŚcć

2 tulcira po obcych ziemiach do walneojesyeny

 


